[bookmark: _GoBack]　記入例
第1号様式(第2条関係)
公文書公開請求書
令和　年　　月　　日	Comment by 草加市役所: 申請日を記入してください。
　草加市長　様	Comment by 草加市役所: こちらは、請求する実施機関名を記入してください。
例）
・市長の場合：草加市長
・議会の場合：草加市議会議長
・教育委員会の場合：草加市教育委員会

	郵便番号
	〒　３４０－８５５０

	住所	Comment by 草加市役所: 住所については、請求者が
・個人の場合：住所
・法人の場合：法人の所在地
を記入してください。
(所在地)
	埼玉県草加市高砂一丁目１番１号

	氏名	Comment by 草加市役所: 氏名については、請求者が
・個人の場合：個人名
・法人の場合：法人名及び代表者名
を記入してください。
(名称・代表者氏名)
	草加　太郎

	電話番号
	０４８－９２２－０１５１

　草加市情報公開条例第6条第1項の規定により、次のとおり公文書の公開を請求します。
	公開請求する公文書の名称又は内容
	(請求する公文書が特定できるように具体的に記入してください。)	Comment by 草加市役所: 本記入例では、工事に係る公文書の請求例を記載しています。
公文書公開請求をする際は、
・請求する公文書が該当する年度
・請求する公文書名
・変更がある場合の希望
を、わかる範囲で具体的に記入してください。工事設計書
令和○年度
・道路改良工事（市道××号線）
・道路改良工事（市道□□号線）
令和△年度
・道路改良工事（市道○○号線）
・道路改良工事（市道△△号線）

　金入り仕様書及び代価表含む。
　※変更があれば変更後

	公開の方法	Comment by 草加市役所: 公開の方法を、忘れずに選択してください。
特に、「３　写しの交付」を選択した際、郵送希望の有無を選択していない事例が見受けられますので、写しの交付を希望する際は、必ず郵送希望の有無を選択してください。
	 1　閲覧　　2　視聴　　3　写しの交付(郵送希望　有・無)

	備考

	所管課収受印
	総務部庶務課受付印

	所管課
	　　電話

(注)　太線の枠内を記入し、「公開の方法」欄の該当する番号に○印を付けてください。